
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф, 55-23-05, www.bezhta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <1 i  » { ' ;____ 2023г. с. Бежта №

Об утверждении перечня объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 августа 2019г. №1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), глава МО 
«Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 
согласно приложению №1.

2. Руководителям учреждений и объектов, входящих в Перечень, 
организовать работу по разработке и принятию нормативно
правовых актов в области обеспечения антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 
согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 2 
августа 2019г. №1006 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
зам.главы администрации МО «Бежтинский участок» Амилова Ш.М.

Глава МО
«Бежтинский участок» Ш.Г. Арадахов

•У  Ч+-

http://www.bezhta-mo.ru
mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru


Приложение 
Утверждён 

постановлением главы 
МО «Бежтинский участок» 

« Л »  p t f  2023г. № ^

Перечень
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации

№
п/п

Наименование объекта Место расположения

1. МКОУ «Бежтинская СОШ им. Героя 
России А.Курбанова»

с. Бежта

2. МКОУ «Балакуринская СОШ им. Героя 
России М.Сулейманова»

с. Балакури

3. МКОУ «Хашархотинская СОШ им. 
кавалера Ордена мужества Р. Иманова»

с. Хашархота

4. МКОУ «Тлядальская СОШ им. кавалера 
Ордена мужества М. Дибирова»

с. Тлядал

5. МКОУ «Нахадинская СОШ им. кавалера 
Ордена мужества А. Расулова»

с. Нахада

6. МКОУ «Гарбутлинская СОШ» с. Гарбутли
7. МКОУ «Гунзибская ООШ» с. Гунзиб
8. МК ДОУ «Детский ясли-сад 

№1» в с. Бежта
с. Бежта

9. МК ДОУ «Детский сад №2 Надежда» с. Хашархота


